Karissima filia in Christo Yhesu. Ego Katerina miserabilis et indigna mater tua, peroptans ut pervenias ad perfectionem illam ad quam te Deus elegit, tibi suadeo ut recte vivendo viam tuam ambulare satagas cum modo et non sine modo et iterum sine modo. Nam cum prudenti modo debemus facere omnem operationem nostram sed sine modo debemus amare Deum. Non enim imponere debemus amori Dei regulam vel mensuram sed illum cum omnibus viribus nostris immense diligere. Et ut devenias ad perfectionem amoris oportet ut ordines vitam tuam. Et primus ordo quem servare debes pro posse est sollicitate fugere conversationem cuiuslibet creature nisi quantum actus caritatis exigit. Dilige plurimos sed conversare cum paucis. Etiam cum his quos spiritualiter diligis cum modo noveris conversari. Quia nisi sic faceres faciliter occurreret quod amori quo debes diligere Deum sine modo modum imponeres et quasi non perpenderes, mediante creatura finita, illam, videlicet sine modo diligendo, que dilectio soli Deo debetur. Et hoc impediret perfectionem ad quam vocaris. Debes ergo cum modo creaturam dilectione spirituali diligere quasi si sit unum vas quod impleas in fonte et illud in fonte bibas ut semper cum sua plenitudine perseveret. Quia, licet traheres amorem proximi a Deo qui est fons aque vive, nisi tu cotidie biberes illud in eodem, vas vacuum remaneret. Et hoc erit tibi signum quod non bibas in fonte cotidie hoc est in Deo. Scilicet cum de creatura quam diligis substines penam sive propter aliquam conversationem quam taliter habeat vel quia tu forte privatum esses aliqua consolatione quam ab ea recipere solebas, vel alias generaliter loquendo, qualemcumque^a tu sentis penam ab eadem creatura offensa Dei excepta, signum hoc est tibi manifestum quod amor est imperfectus et vas non est in fonte. Sed quis est modus perficiendi quod est imperfectum? Modus est iste. Quia debes corrigere et castigare motus cordis cum vera notitia tui, cum odio sancto et displicentia tue imperfectionis dum es ita rustica^b quod amorem quo debes diligere Deum tu tribuis creature, videlicet creaturam sine modo diligendo et creatorem cum modo. Cum, e converso, Deum diligere debeas sine modo et amor quo creaturam diligis debet esse cum modo, secundum Deum mensuratus et non secundum mensuram proprie consolationis spiritualis vel temporalis. Omnes ergo solum in Deo et propter Deum diligas et cum odio sancto corrigas omnem inordinatum affectum. 35

Facias duas habitationes: unam scilicet in actuali et materiali cella ut leviter non discurras nisi necessitate, obbedientia vel caritate cogente; aliam habitationem in te spiritualiter construas quam semper tecum deferas, et hec est^c cella vere cognitionis et notitie tui ipsius in qua reperies notitiam divine

40 bonitatis in te. Et iste due habitationes in eadem cella consistere debent, ita ut
 [118 ν] dum es in una etiam consistas in alia. Quia si^d non sic faceres indubitanter^e
 tibi male succederet. Nam si stares solum in cognitione tui mens ad confu-
 sionem deduceretur, si vero solum in cognitione divine bonitatis ad presump-
 45 tionem. Opportet ergo quod unum condatur ex altero, et fiat ex duobus his,
 ut dictum est, una habitatio. Sic faciendo devenies ad perfectionem quoniam
 in cognitione tui acquies odium proprie sensualitatis. Propter quod odium
 eris tibi tamquam iudex qui, sedem ascendens conscientie tue, iuste iudicabis
 nec preterire permictes aliquem defectum impunitum sed facies tibi iustitiam
 50 de illo. Ex hac etiam cognitione tui egreditur vena dulcis humilitatis que
 numquam de se reputationem habet nec in aliquo scandalum sumit^f, sed sem-
 per est patiens et cum gaudio substinet omnem iniuriam et privationem cuius-
 cumque consolationis et omnem penam undecumque procedat. Derisiones
 et obpropria reputat sibi^g gloriam et persecutiones quan^dtumcumque magnas
 refrigerium. De omnibus huiusmodi letatur quia videt in se puniri legem per-
 55 versam proprie voluntatis sensitive que semper Deo rebellat et considerat se
 conformari cum Yhesu Christo crucifixo, qui est via veritas et vita. In cogni-
 tione vero divine bonitatis reperies ignem divine caritatis, ubi dilatabis ani-
 mam tuam in cruce cum agno immacolato sollicito perquirens honorem suum
 et animarum salutem per continuam et humilem orationem. Et hic omnis per-
 60 fectio nostra consistit. Plurima concurrunt sed hoc est illud principale ubi
 recipimus tantum lumen quod non possumus errare in operibus minoribus
 que sequuntur. Delectare dilectissima filia in penis et obpropriis^h Yhesu Christi
 crucifixi pro nobis. Et diligenter custodi sensum lingue, ita quod numquam
 respondeat inordinato motui cordis sed diggere motum cordis inordinatum
 65 cum odio sancto et displicentia tui. Semper te reputa minore omnibus per
 humilitatem et patientiam amoris Dei non excusando te ipsam vel defenden-
 do sed humiliter agnoscendo et dicendo culpam tuam. Et sic per virtutem
 humilitatis vinces omnia vitia que forent in anima tua.

Preterea tempus tuum ordinabis in nocte circa vigiliam, persoluto debito
 70 corporalis necessitatis. In mane sollicito visitabis ecclesiam cum dulci oratio-
 ne non expendendo tempus in colloquiis vanis nec etiam aliis usque ad horam
 debitam. Ab hoc et ab aliis exercitiis sanctis non te subtrahat nisi necessitas
 vel obedientia vel caritas, sicut dictum est. Post prandium quamtaliter te re-
 colligas ad te ipsam et postmodum aliquid manuale facere potes prout est
 75 opportunum. Hora vespertina vadas ad orationem ubi moreris prout et quan-
 tum Spiritus Sanctus te docebit, et postea similiter aliquid manuale facias si
 expedit. Et in hiis et aliis occurrentibus te deprecor ut habeas te taliter quod
 adimpleas desiderium meum.